PRESSEMITTEILUNG





VC Wiesbaden erwartet Tabellendritten Stuttgart

(MS / Wiesbaden / 30.11.2017) Der VC Wiesbaden läutet die sportliche Vorweihnachtszeit jetzt am Samstag um 19 Uhr mit dem Bundesligaduell gegen den aktuellen Tabellendritten und amtierenden Pokalsieger Allianz MTV Stuttgart ein. Für das spannende Match haben sich neben vielen Fans beider Teams auch die beiden Oberbürgermeister der benachbarten Landeshauptstädte Wiesbaden und Mainz, Sven Gerich und Michael Ebling, angekündigt.

Für die Hessinnen ist Stuttgart trotz der 210 Kilometer großen Distanz tatsächlich der geografisch naheliegendste Gegner in der Volleyball-Bundesliga und somit quasi Liga-Nachbar. Immer wieder sorgten die Duelle mit Stuttgart für Highlights in der Volleyball Bundesliga. Auch, weil beide Teams stets mit großem und lautstark anfeuerndem Anhang zum jeweils anderen anreisen. Unvergessen wird für den VC Wiesbaden das Pokal-Halbfinale im Dezember 2012 in der Stuttgarter SCHARRena bleiben. Mit einem überraschend deutlichen 3:0-Erfolg zogen die Wiesbadenerinnen damals in das Finale des DVV-Pokals ein.

Jetzt, gegen Ende des Jahres 2017, wird die Pokalauslosung zum Déjà-vu. Erneut wird der VC Wiesbaden im Pokalhalbfinale in Stuttgart auf die Schwäbinnen treffen (am 20. Dezember). Trotzdem wird das jetzt am Samstag anstehende Bundesliga-Spiel nicht als Gradmesser für das spätere DVV-Pokalhalbfinale dienen. "Wir gehen nicht als Favoriten in diese Partie. Wir sind die wesentlich jüngere Mannschaft, die versuchen wird, gegen Stuttgart ihr bestes abzurufen", analysiert VCW-Cheftrainer Dirk Groß die Ausgangslage.

Auf der anderen Netzseite erwartet den VC Wiesbaden eine alte Bekannte: Molly McCage, letztes Jahr noch im Trikot der Wiesbadenerinnen auf dem Feld, ist bislang Topscorerin bei Allianz MTV Stuttgart. "Ich freue mich, sie spielen zu sehen! Wir sind gut auf sie vorbereitet und werden alles daran setzen, ihr in den schnellen Angriffen die Gefährlichkeit zu entziehen", verspricht Groß, der insbesondere in der Geschlossenheit seiner Mannschaft

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH Diltheystraße 3, 65203 Wiesbaden Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701; E-Mail: micha.spannaus@vc-wiesbaden.de







PRESSEMITTEILUNG



des VC Wiesbaden

eine Stärke sieht: "Wenn wir es schaffen, wieder alle gemeinsam eine Höchstleistung abzurufen, ist in diesem Spiel alles möglich!"

Der erste Aufschlag zum siebten Bundesligaspiel des VC Wiesbaden in der Saison 2017/2018 wird am Samstagabend um 19 Uhr angepfiffen. Tickets für diese Partie sind noch unter http://www.vc-wiesbaden.de/tickets oder an der Abendkasse erhältlich. Das Duell wird zudem auf sportdeutschland.tv übertragen, weitere Informationen und ein Live-Ticker werden auf www.vc-wiesbaden.de bereitgestellt.

Nach diesem Bundesligaheimspiel werden die Wiesbadenerinnen am Folgewochenende in das niederbayerische Vilsbiburg reisen. Das Spiel gegen die Roten Raben findet am 9. Dezember 2017 um 19:00 Uhr in der dortigen Ballsporthalle statt.

Über den VC Wiesbaden

Der 1. Volleyball-Club Wiesbaden e. V. wurde 1977 gegründet und ist auf Volleyball für Frauen und Mädchen spezialisiert. Er ist Lizenzgeber der unabhängigen VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH (VCW), die die Bundesliga-Mannschaft stellt. Das Profi-Team ist seit 2004 durchgängig in der Ersten Bundesliga vertreten und erreichte in der vergangenen Spielzeit das Playoff-Halbfinale der Volleyball Bundesliga. Dort sicherte sich das Team von Chef-Coach Dirk Groß am Ende die Bronzemedaille. Der 1. Volleyballclub Wiesbaden e. V. bildet das Fundament des VCW auch durch eine erfolgreiche Nachwuchsarbeit. Der Verein zählt aktuell 33 Nachwuchs-Teams, die in der Vergangenheit zahlreiche Titel bei nationalen Meisterschaften in der Halle sowie beim Beachvolleyball gewonnen haben. Für die "vorbildliche Talentförderung im Verein" ist der VC Wiesbaden in 2016 vom Deutschen Olympischen Sportbund (DOSB) mit dem "Grünen Band" ausgezeichnet worden.

Weitere Informationen zum VC Wiesbaden: www.vc-wiesbaden.de
Pressekontakt: Micha Spannaus, VC Wiesbaden Spielbetriebs GmbH
Diltheystraße 3, 65203 Wiesbaden
Tel: 0611-360 51 49; Mobil: 0176 - 5765 7701;
E-Mail: micha.spannaus@vc-wiesbaden.de





